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KONJUNKTURTENDENSENE I AUGUST

Vest-Europa sett under ett fortsetter konjunkturoppgangen med betydelig
vekst i produksjon og ettersporsel. Oppgangen har hittil vært mest markert og har kommet lengst

i Vest-Tyskland og Frankrike, men i løpet av våren og forsommeren forsterket oppgangstendensene

seg også i Storbritannia. I Italia, der innenlandsetterspørselen fortsatt er svak, er konjunktur-

bildet derimot noe uklart. I Sverige fortsatte industriproduksjonen å synke i vårmånedene, men

samlet etterspørsel var i oppgang. Tallet på arbeidsløse er fremdeles høyt i de fleste land og

viste ingen klar tendens til å falle i løpet av våren og forsommeren.

I 	 Sambandsstatene 	 og 	 Japan 	 er både produksjon og etterspørsel

fortsatt i god vekst.

I OECD's julirapport antas det at den sterke produksjonsveksten i OECD-området vil dempes
etter hvert, men at bruttonasjonalproduktet for området samlet likevel vil stige med om lag 5

prosent i volum fra midten av 1976 til midten av 1977. Den sterke veksten i Sambandsstatene fra

sommeren 1975 har weft en viktig drivkraft bak oppgangen i flere andre land, spesielt Japan.

Arbeidsløshetsprosenten, som ved årsskiftet 1975/76 var 5,5 for OECD-området sett under ett, ventes

å synke til 4,5 mot midten av 1977. OECD venter videre en betydelig vekst i utenrikshandelen i

1976 og 1977. Varehandelen mellom OECD-landene antas å ville øke med om lag 10 prosent i volum og

regnet som årlig rate fram til neste sommer. Handelen med land utenom OECD ventes å øke noe svakere.

I 	 Storbritannia 	 fortsetter veksteniindustriproduksjonen med utenlands-

etterspørsel og offentlig etterspørsel som drivkrefter. Privat konsum- og investeringsettersporsel

viste derimot fortsatt svikt. For hele 1976 venter OECD en vekst i bruttonasjonalproduktet på

2 1/4 prosent fra året for. Lonns- og prisstigningen er fortsatt sterkere enn i de aller fleste

andre industriland, og myndighetene tar sikte på å stramme til budsjettpolitikken fra neste år.

Industriproduksjonen lå i 2. kvartal vel 0,9 prosent høyere enn i 1. kvartal etter sesong-

korrigerte oppgaver. Det var sterk produksjonsøking i primær jern- og metallindustri. Også verk-

stedindustrien, hvor produksjonen hadde endret seg lite siden våren 1975, viste en forholdsvis

markert vekst i vårmånedene i år. I tekstil- og bekledningsindustri var det derimot fortsatt en

underliggende tendens til stagnasjon eller svak nedgang i produksjonen.

Tallet på arbeidsløse gikk noe opp utover våren og sommeren. I midten av juli var det regi-

strert nær 1,3 mill. arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsloshetsprosenten var 5,5, mot 4,2 i

juli i fjor. Tallet på ledige plasser holdt seg forholdsvis stabilt og på et lavt nivå.

Etter ordrestatistikken å dome var investeringsettersporselen stort sett svak i vårmånedene,

og OECD antar at de totale bruttoinvesteringene i fast realkapital vil bli 2 prosent lavere i år enn

i fjor .

Konsumetterspørselen viser fortsatt gjennomgående stagnasjon. Etter foreløpige og sesong-

korrigerte oppgaver var volumet av det private konsumet litt lavere (0,4 prosent) i 2. kvartal enn

i 1. kvartal. OECD regner med uendret konsum fra 1975 til 1976.

Lønns- og prisstigningen er fremdeles sterk, selv om veksttakten har avtatt betraktelig i de

siste månedene. Fra mai 1975 til mai i år (Ate ukelønningene for industriarbeidere med 19,6 prosent.

I januar var den tilsvarende raten hele 30 prosent. Konsumprisindeksen var i juli 12,9 prosent høyere

enn ett år tidligere, mot en stigningstakt på 23 prosent i januar.

Volumet av vareimporten steg kraftig utover våren etter stagnasjonen i vintermånedene. Vare-

eksporten har økt betydelig siden i fjor host. Etter sesongkorrigerte oppgaver var importvolumet

8 prosent høyere og eksportvolumet 3,5 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal. Underskottet

på varebalansen overfor utlandet, som i forste kvartal var 840 millioner pund (om lag 8,4 milliarder

norske kroner), økte i 2. kvartal til 1 400 millioner pund.



I	 Vest-Tyskland 	 fortsetter konjunkturoppgangen med betydelig vekstiproduk-

sjon og etterspørsel. Fra 1975 til 1976 venter OECD en vekst i bruttonasjonalproduktet pit 5,5 pro-
sent, mens det året for var en nedgang på 3,4 prosent. I 1976 ventes veksten A bli sterkest for

private investeringer i produksjonskapital og for eksporten.

I mars-mai var den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen 2,6 prosent høyere enn

i foregående tremånedersperiode. Veksten var sterkest i råvareindustrien, men også i de andre indu-

strigrenene var det markert oppgang. Ukorrigerte tall for juni tyder på at veksten i industriproduk-

sjonen fortsatte utover forsommeren.

Arbeidslosheten viser bare langsom nedgang. Ved utgangen av juli var vel 945 000 personer

registrert som arbeidsløse, eller 90 000 færre enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 4,1

i juli i år, mot 4,4 ett år tidligere. Tallet på ledige plasser er fortsatt lavt, men det har økt

noe i løpet av de siste månedene.

Etter ordrestatistikken å dome fortsetter investeringsettersporselen å øke, og OECD regner

med en vekst i de totale bruttoinvesteringene i fast realkapital på 5 prosent fra 1975 til 1976.

Offentlige investeringer antas A ville synke noe i volum, mens private investeringer ventes A eike.

Etter kraftig vekst i fjor host viste konsumetterspørselen mer moderat øking utover våren

i år; i februar-april var detaljomsetningsvolumet (sesongkorrigert) 0,6 prosent høyere enn i fore-

gående tremånedersperiode.

Prisstigningen er fortsatt forholdsvis moderat i Vest-Tyskland. 	 I juni var konsumprisindek-

sen 4,5 prosent høyere enn samme måned ett år for.

Etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver var verdien av vareeksporten 2,5 prosent høyere

i 2. kvartal enn i 1. kvartal, mens verdien av vareimporten økte med 3,6 prosent. Fra 1975 til 1976

regner OECD med en økning i volumet av eksporten og importen på henholdsvis 11-12 og 14-15 prosent.

OgsAi 	 Frankrike 	 fortsetter konjunkturoppgangen. For 1976 venter OECD en vekst

i bruttonasjonalproduktet på 6 1/4 prosent fra foregående år. De sterkeste drivkreftene kommer fra

offentlige investeringer og eksport.

Etter svært sterk vekst i fjor host og sist vinter, viste industriproduksjonen betydelig

svakere veksttakt utover våren. I mars-mai var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen 2,2 prosent

høyere enn i foregående tremànedersperiode.

Tallet på arbeidsløse endret seg ikke vesentlig vinteren 1975/76, men steg noe i vårmånedene.

Ved utgangen av juni var 967 000 personer registrert som arbeidsløse (sesongkorrigert). Arbeidsics-

hetsprosenten var 4,3, mot 3,9 på samme tid i fjor. Tallet på ledige arbeidsplasser viste stigende

tendens i vårmånedene. I juni var det om lag 139 000 ledige plasser, mot 110 000 i januar.

I løpet av vårmånedene fant det trolig sted et svakt omslag oppover i industriens invester-

ingsettersporsel. Etter en undersøkelse som Det franske statistiske sentralbyrå, INSEE, foretok -

juni, ventes en ()king i verdien av industriens investeringer i fast realkapital på om lag 9 prosert

fra 1975 til 1976. Regnet i volum antas økingen A ville bli bare 1 prosent, men etter den tilsvarende

undersøkelsen i mars ble det ventet en volumnedgang på om lag 2 prosent i industriinvesteringene.

Konsumetterspørselen viste tegn til stagnasjon i vårmånedene, etter betydelig vekst i fjor

host. OECD regner likevel med en volumøking i det private konsumet på 4,5 prosent fra 1975 til 1976.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig siden i fjor sommer; i juni var konsum-

prisindeksen 9,2 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Veksten i utenrikshandelen er fortsatt sterk. Etter sesongkorrigerte oppgaver var verdien av

både vareeksporten og vareimporten 7,5 prosent høyere i mars-mai enn i foregående tremånedersperiode.

Nasjonalbanken vedtok 22. juni å heve diskontoen fra 8 prosent til 9,5 prosent for A motv;rke

fallet i kursen på franc. Kursen fortsatte likevel å gå ned, og i slutten av juli hadde franc fait

med om lag 10 prosent siden midten av mars da Frankrike trakk francen ut av den såkalte "slangen".
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I	 Italia 	 var konjunkturbildetivårmånedene preget av en forholdsvis markert vekst
i industriproduksjonen. Drivkreftene kom i forste rekke fra utenlandsettersporselen, men også
lageretterspørselen bidrog til oppgangen. Andre innenlandske ettersporselskomponenter viste derimot

svikt. Sterk prisstigning og stort importoverskott gjør utsiktene framover noe usikre. OECD regner
med en øking i bruttonasjonalproduktet på bare 1,5 prosent fra 1975 til 1976.

Investeringsetterspørselen viser trolig fortsatt svikt, og etter OECD's prognoser vil brutto-

investeringene i fast realkapital bli nær 7 prosent lavere i år enn i fjor.

Konsumetterspørselen tok seg noe opp i månedene omkring siste årsskifte, men utviklingen av
detaljomsetningen tyder på svakere utvikling igjen utover våren. OECD regner med at volumet av det
private konsumet bare vil bli 0,5 prosent høyere i år enn i fjor.

Prisstigningen forsterket seg betydelig i løpet av de første månedene av året. I mai var

konsumprisindeksen 16,7 prosent høyere enn på samme tid året for, mens stigningen i løpet av det

siste halvåret, fra november til mai, var hele 23 prosent, regnet som årlig rate.

Utenrikshandelen viser fortsatt sterk verdistigning. Etter foreløpige og sesongkorrigerte

oppgaver var verdien av vareeksporten 16 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal. økingen i

vareimporten var nær 19 prosent. For hele 1976 venter OECD en øking i eksportvolumet og importvolumet

på henholdsvis 10 og 8 prosent.

For å bremse på importøkingen påla myndighetene i mai importørene av en rekke varer å depo-

nere 50 prosent av importverdien i nasjonalbanken for 6 måneder. Ordningen er nå forlenget i enda

tre måneder, til begynnelsen av november i år.

Regjeringen la i slutten av juli fram sitt forslag til neste års statsbudsjett. Forslaget,

som har en total utgiftsside på 45,5 milliarder lire (en øking på 23,5 prosent fra året for) er gjort

opp med et underskott på 11,5 milliarder lire. Dette er om lag samme underskott som på inneværende

års budsjett.

I 	 Sverige 	 viser industriproduksjonen fortsatt svikt, enda etterspørselen eriferd

med a forsterke seg. For 1976 regner OECD med en vekst i bruttonasjonalproduktet på bare 1,5 prosent

fra året for.

Nedgangen i industriproduksjonen var noe svakere utover våren enn i vintermånedene. I

perioden mars-mai var produksjonen i industri og bergverk 1,6 prosent lavere enn i desember-februar

etter sesongkorrigerte oppgaver. Nedgangen var særlig stor i verkstedindustrien, mens produksjonen

i papirindustrien viste øking.

Trass i den svake produksjonsutviklingen i industrien holder arbeidsløsheten seg fortsatt

forholdsvis lav. Etter en utvalgsundersøkelse var det i juli 54 000 arbeidsløse, eller om lag like

mange som på samme tid i fjor. Arbeidsloshetsprosenten var 1,3.

Etter ordrestatistikken å dome viste investeringsetterspørselen tegn til A ta seg opp i

vtrmånedene. I perioden mars-mai var verdien av nye ordrer til verkstedindustrien (utenom skipsverft)

cm lag 20 prosent [were enn i samme periode året for.

Konsumetterspørselen fortsetter a vokse. Detaljomsetningsvolumet var 4 prosent høyere i

mars-mai enn i samme periode i fjor.

Pris- og lønnsøkingen er fortsatt sterk. I juli var konsumprisindeksen 10 prosent høyere

ern på samme tid året for. Stigningen i løpet av det siste halvåret, fra januar til juli, var 9

prosent, regnet som årlig rate. Timefortjenesten i industri og bergverk var i juni nær 12 prosent

hcyere enn ett år tidligere, når det tas hensyn til tilbakevirkende lønnstillegg.

Utenrikshandelen viser tendens til moderat oppgang. Regnet i verdi økte vareeksporten med

9,0 prosent fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år. For importen var økingen på 7,7 prosent.

Regnet i volum var veksten bare om lag 1 til 2 prosent, både for eksporten og importen.

Regjeringen innførte i juli prisstopp på visse typer papir og papp.
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I 	 Sambandsstatene 	 fortsatte konjunkturoppgangen utover våren og sommeren.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg bruttonasjonalproduktet med 4,4 prosent (årlig rate) fra 1. til

2. kvartal. For hele 1976 venter OECD en vekst i bruttonasjonalproduktet på 7 prosent fra fore-

gående år. Fra 1974 til 1975 var det en nedgang på 2 prosent.

industrien fortsetter produksjonen å øke. I 2. kvartal var den sesongkorrigerte produk-

sjonsindeksen 2 prosent høyere enn i 1. kvartal. Trass i betydelig produksjonsvekst helt siden i

fjor vår er kapasitetsutnyttingen i industrien fortsatt forholdsvis lav; i mai la den på vel 70

prosent. For hele 1976 regner OECD med en vekst i industriproduksjonen på 10 prosent fra foregående

dr.

Tallet på sysselsatte øker fortsatt betydelig, men også tallet på arbeidsløse gikk temmelig

markert opp i juni og juli, etter A ha vist nedgang siden i fjor vår. Etter sesongkorrigerte opp-

gayer var det i juli 7,4 mill. arbeidsløse. Det var nær 400 000 flere enn i april, men 700 000 færre

enn i juli i fjor. Arbeidsloshetsprosenten var hele 7,8 i juli i år.

Etter ordrestatistikken å dome tok investeringsettersporselen seg betydelig opp utover våren

i år. Den sesongkorrigerte verdien av ordretilgangen til investeringsvareindustrien steg med nær 10

prosent fra desember-februar til mars-mai. For hele 1976 venter OECD en volumvekst i de private

investeringer i produksjonskapital på vel 7 prosent. For private investeringer i boliger regnes

det med en vekst på vel 20 prosent.

Etter betydelig vekst siden årsskiftet 1974/1975 viste detaljomsetningen tegn til stagnasjon

utover våren og forsommeren i år. OECD regner likevel med en vekst i det private konsum på 6 prosent

fra 1975 til 1976.

Konsumprisindeksen var i juni 5,9 prosent høyere enn ett år tidligere, mens stigningen i

løpet av det siste halvåret, fra desember til juni, var 4,6 prosent årlig rate.

Gjennomsnittlig timefortjeneste i industrien lå i mai 8,2 prosent høyere enn ett år tidligere.

Utenrikshandelen viste markert oppgang utover våren. Etter sesongkorrigerte oppgaver steg

verdien av vareeksporten med 6,8 prosent cg verdien av importen med 4,2 prosent fra 1. til 2. kvartal.

For hele 1976 venter OECD en øking i eksportvolumet på 2,5 prosent, mens importen antas å ville stige

med hele 20 prosent.

I	 Japan 	 fortsetter oppgangenietterspørsel og produksjon. OECD regner med en vekst

i bruttonasjonalproduktet på 6 1/4 prosent fra 1975 til 1976, med eksportetterspørselen som viktigste

drivkraft.

Industriproduksjonen øker fortsatt sterkt. Etter foreløpige og sesongkorrigerte oppgaver var

produksjonen 4,6 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal. Det var betydelig øking i de aller

fleste industrigruppene.

Investeringsetterspørselen viste svikt gjennom hele fjoråret, men etter ordrestatistikken

dome fant det sted et omslag oppover i begynnelsen av inneværende år, og OECD regner med en vekst i

bruttoinvesteringene i fast realkapital på 4,5 prosent fra 1975 til 1976. Det ventes særlig sterk

oppgang i boliginvesteringene, mens de private bedriftsinvesteringene antas å bli hengende noe etter.

Konsumet, som steg betydelig vinteren 1975/76, viste etter detaljomsetningen å dome tegn

til stagnasjon i vårmånedene. OECD regner likevel med en volumvekst i det private konsumet på vel

5 prosent fra i fjor til i år.

I mai var konsumprisindeksen 8,9 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Utenrikshandelen øker fortsatt. Særlig viste eksporten sterk vast siste vinter og vår.

Verdien av vareeksporten (sesongkorrigert) økte med 13 prosent fra november-januar til februar-april,

mens verdien av vareimporten økte med 2 prosent i samme periode. For eksporten venter OECD en volum-

øking pa hele 26,5 prosent fra 1975 til 1976. Importen antas å stige med 11 prosent. OECD venter

imidlertid at bytteforholdet Vil forverres noe.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis endring fra foregående år   

1976 	 197-77ITY
prognose 	 PrPgnoSe1971 	 1972 1973 	 1974 1975

Danmark  
	

3i 	 4i 	 31

Frankrike ....  
	

51 	51	 51

Italia .............. ... 	 li 	 3 	 q

Japan   , 	 7i 	 832. 	 10

Norge  	 4i 	 5 	 4

Sambandsstatene  	 3 	 6 	 5i

Storbritannia ...,.. . . .. 	 2i . 	 2 	 5i

Sverige  	 i 	 2i 	 3i

Vest-Tyskland 	  • 	 3 	 3i	 5

	2 	-1

	4 	 -3

	

-11 	 2

	51 	 31

	-2 	 -2

-2

4

	2 	 -31

5
	

•

61/4 	 41/a

1 1/2 	 2 1/4

6 1/4 	 7 1/4

51/2 	 .,•

7

21/4 	 31/2

1 1/2 	 ..•

51/2 	 4
T"-

Kilde: OECD

1) Prosentvis endring fra 2. halvår 1976 til 1, halvår 1977 regnet som årlig rate.
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Norge 	 fortsatte utenlandsetterspørselen å gi betydelige vekstimpulser utover våren
og sommeren. Også den konjunkturbestemte innenlandske investeringsetterspørselen var, etter ordre-

statistikken å dome, i oppgang, men veksttakten var kanskje noe svakere i vårmånedene enn i årets
forste måneder. Konsumettersporselen viste moderat stigningstakt utover våren, men det er grunn til

tro at varens inntektsoppgjør forte til en forsterking av etterspørselen seinere. - Industri-
produksjonen er fremdeles bare i svak oppgang.

Konjunkturbarometerundersokelsen i juni tyder på at utviklingen fra 1. til 2. kvartal ble

noe svakere enn industriforetakene ventet på forhånd. Likevel markerte 2. kvartal en klar framgang

sammenliknet med de nærmest foregående kvartal. Blant annet viste tallet på foretak med produksjons-

kapasiteten fullt utnyttet aking etter a ha vært i nedgang helt siden 4. kvartal 1973, da konjunktur-

barometerundersokelsene ble satt i gang.

Tallene fra juniundersøkelsen tyder på at framgangen vil fortsette også i 3. kvartal; 33

prosent av foretakene ventet en generell bedring for foretaket og bare 10 prosent en forverring

(nettotall +23). Tre måneder tidligere, ved utgangen av mars, ventet 26 prosent bedring og 11 pro-

sent forverring (nettotall +16). Undersøkelsen avslørte særlig høye positive nettotall for produk-

sjon av ikke-jernholdige metaller, metallvarer og trevarer. Bare i maskinindustrien og i transport-

middelindustrien var det fortsatt færre foretak som ventet bedring enn forverring.

Foretakenes svar på de spesifiserte spørsmålene om utsiktene for produksjon, kapasitets-

utnytting, sysselsetting, ordretilgang m.v. gir også inntrykk av fortsatt konjunkturoptimisme i

industrien sett under ett. Overvekten av foretak som ventet stigende produksjon fra 2. til 3. kvar-

tal var særlig stor for produksjon av ikke-jernholdige metaller og i tekstil- og bekledningsindu-

strien som nå har en internasjonal oppgangskonjunktur. Flertallet av foretakene i kjemisk

råvareindustri og i treforedling ventet derimot lavere produksjon i 3. kvartal enn i 2. kvartal.

- En nærmere vurdering av tallene kan tyde på at disse i noen grad er påvirket av sesong-

faktorer - i strid med forutsetningene. 1 så fall betyr dette at forventningene til 3. kvartal er

satt noe for lavt. Dette gjelder i første rekke produksjonsutviklingen og kapasitetsutnyttingen.

I den første konjunkturbarometerundersøkelsen, som ble holdt 4. kvartal 1973, svarte 52

prosent av foretakene at de hadde produksjonskapasiteten fullt utnyttet. Senere falt prosenten

jumit til den ved utgangen av 1. kvartal i år var kommet ned i 26 prosent. I løpet av 2. kvartal

steg prosentandelen til 34. Svarene på spørsmålet om forventet kapasitetsutnytting kan tyde på at

tllet på foretak med produksjonskapasiteten fullt utnyttet vil fortsette a øke; det var nemlig

ved utgangen av 2. kvartal flere foretak som ventet høyere enn lavere kapasitetsutnytting.

Framtidig ordretilgang fra utlandet ble vurdert mer optimistisk ved utgangen av 2. kvartal

ern ved utgangen av 1. kvartal, og i samtlige industrigrener var det flere foretak som ventet

heyere enn lavere tilgang på nye eksportordrer i kommende kvartal. Overvekten var særlig stor for

tHaiske eksportnæringer som treforedling, kjemisk råvareindustri og produksjon av ikke-jernholdige

metaller. Også for ordretilgangen fra hjemmemarkedet var det alt i alt overvekt av foretak som

ventet oppgang. I transportmiddelindustrien (skipsbygging) ble derimot utsiktene bedømt temmelig

pessimistisk.

Trass i konjunkturoppgangen er det fortsatt et flertall av foretakene som oppgir at det er

fcrhold på ettersporselssiden (mangel på ordrer/salg, etc.) som begrenser produksjonen, men betyd-

ningen av disse faktorene ser ut til a være avtakende.

Industriproduksjonen viste til dels betydelige svingninger utover våren i år, men fortsatt

med en underliggende tendens til svak oppgang (se diagram 1). Den sesongkorrigerte produksjons-

indeksen lå riktignok lavere i 2. kvartal enn i 1. kvartal, men dette hadde trolig tilfeldige Ar-

saker. Produksjonen i kraftforsyning har gjennomgående vært i nedgang siden årsskiftet, men produk-

sjonen ligger likevel markert høyere enn på samme tid i fjor. I bergverksdrift (utenom oljeutvinning)

viser produksjonen sterke utslag uten noen klar tendens verken til opp- eller nedgang.
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De sesongkorrigerte delindeksene for produksjonen etter anvendelse viser at utenlandsetter-
sporselen fortsatt er den viktigste drivkraften bak stigningen i samlet industriproduksjon. I 2.

kvartal var produksjonsindeksen for eksportvarer om lag 5 prosent høyere enn da bunnpunktet ble
passert seint i fjor host, men den lå likevel 7-8 prosent under toppen i 1974. Også konsumetter-

sporselen gav vekstimpulser til produksjonen i vårmånedene. Etter stagnasjon gjennom storparten av
1975 tok delindeksen for konsumvarer til d stige igjen utover våren og sommeren 1976.

Utviklingen av produksjonsindeksen for investeringsvarer viser derimot ingen klar tendens
til oppgang, og indeksen for vareinnsats i bygg og anlegg peker svakt nedover. For andre innsats-

varer var det tendens til stagnasjon i produksjonen i vårmånedene etter oppgangen utover hosten i
fjor og i vinter.

Arbeidsløsheten (sesongkorrigert) gikk markert ned både i juni og juli, men var fortsatt
høy etter norske forhold. Ved utgangen av juli var det registrert 14 100 arbeidsløse (ukorrigert),

mot 14 600 i samme måned i fjor. Det er første gang siden utgangen av 1974 at arbeidsloshetstallet
for en enkelt måned ligger lavere enn tallet for samme måned ett år tidligere. Arbeidsløshetspro-

senten ved utgangen av juli 1976 var 0,9, mot 0,9 og 0,4 henholdsvis ett og to år tidligere.

Tallet på ledige plasser er fortsatt lavt og ligger betydelig under tallet på registrerte arbeids-

lose. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator lå i 2. kvartal i gjennomsnitt på 48, mot 54 i samme

kvartal i fjor. I januar-juli ble 8 390 personer berørt av driftsinnskrenkning, mot hele 20 133

i samme periode i 1975.

Byggevirksomheten var noe mindre ved utgangen av juni i år enn på samme tid i fjor. Det
var betydelig nedgang i areal under arbeid både for industribygg, undervisningsbygg og bygg i vare-

handel m.v. Arealet av boliger under arbeid viste noe mindre nedgang, mens det for offentlige

administrasjonsbygg og bygg innen helse- og veterinærvesen var sterk øking. Igangsettingen av nye

bygg var i 2. kvartal atskillig lavere enn i samme tidsrom i 1975. Det var særlig sterk svikt i

igangsettingen av boliger og industribygg. Samlet fullført byggeareal viste også nedgang fra 2.

kvartal i fjor til 2. kvartal i år. Arealet av fullførte industribygg gikk betydelig ned, mens

arealet av fullførte bygg økte noe.

Hovedinntrykket av ordrestatistikken for 2. kvartal er at utenlandsetterspørselen fortsatte

å øke utover våren. For alle industrigrupper ordrestatistikken dekker var verdien av ordretil-

gangen fra utlandet høyere i 2. kvartal i år enn i 2. kvartal i fjor. Også den konjunkturbestemte

investeringsetterspørselen er fortsatt i oppgang, men veksten i vårmånedene ser ut til å ha vært roe

svakere enn i de aller første månedene av året.

Verdien av ordretilgangen til primær jern- og metallindustri lå i 2. kvartal hele 24 prosent

høyere enn i 2. kvartal i fjor. Eksportordrene steg enda sterkere, nemlig med 33 prosent. Innen-

landsordrene gikk derimot ned med 5 prosent, men denne nedgangen må ses i sammenheng med en uvanl , g

sterk ordretilgang i 1. kvartal i år.

Også i investeringsvareindustrien (produksjon av verkstedprodukter utenom transportmidler:

var ordretilgangen høyere i 2. kvartal enn ett år tidligere. Her var det også eksportordrene som

trakk kraftig oppover; ordretilgangen fra utlandet økte med hele 58 prosent fra 2. kvartal i fjor

til 2. kvartal i år. Innenlandsordrene gikk opp med knapt 3 prosent i verdi, dvs. neppe noen øking

regnet i volum.

Okingen i den konjunkturbestemte investeringsetterspørselen er trolig sterkere enn tallene

for samlet innenlandsk ordretilgang til investeringsvareindustrien umiddelbart gir inntrykk av.

Gruppen elektriske apparater og materiell hadde en nedgang i innenlandsk ordretilgang på 9-10 proEent,

og ordreutviklingen i denne delen av investeringsvareindustrien er bare i mindre grad konjunktur-

bestemt. For resten av investeringsvareindustrien sett under ett har den innenlandske ordretilgangen

økt fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i år. Maskinindustrien viste en verdistigning på hele 29

prosent, mens innenlandsk ordretilgang til metallvareindustrien steg med 4 prosent.

Ellers ligger ordretilgangen til transportmiddelindustrien fortsatt på et svært lavt nivå.

Samlet ordretilgang til kjemisk industri lå noe høyere i 2. kvartal i år enn i fjor. Innnenlands-

ordrene til kjemisk råvareindustri, som hadde økt sterkt i I. kvartal, gikk betydelig opp også i
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2. kvartal. 	 I tekstilindustrien lå verdien av samlet ordretilgang 12 prosent høyere i 2. kvartal
enn ett år tidligere, mens det i bekledningsindustrien var en nedgang på 5 prosent.

Konsumetterspørselen er fortsatt i oppgang, men veksttakten var etter detaljomsetningen a

dome betydelig svakere utover vinteren og våren enn gjennom 1975. Fra 1. til 2. kvartal steg

omsetningsvolumet med 0,5 prosent. Etter vårens inntektsoppgjør er det imidlertid grunn til A
vente at konsumveksten ble noe sterkere igjen i sommermånedene. Frigjøringen av skattefrie bank-

irnskott vil også i<unne gi nye vekstimpulser. Tabell 10 viser utviklingen av detaljomsetnings-

verdien for enkelte eiktige varegrupper.

Konsumprisindeksen la pr. 15. juli 9,3 prosent høyere enn ett år tidligere. Fra juli i

fjør' til januar i år steg indeksen med 3,5 prosent, mens stigningen fra januar til juli i år var

hele 5,6 prosent. En gruppering av tallmaterialet for konsumprisindeksen etter leveringssektor

viser at prisoppgangen pa jordbruksvarer bidrog betydelig til økingen i totalindeksen i de siste
seks månedene; delindeksen for jordbruksvarer steg med 11,3 prosent siste halvår og med 14 prosent

løpet av det siste året. For andre norskproduserte konsumvarer enn jordbruksvarer og fiskevarer

var prisstigningen noe svakere i løpet av siste seksmånedersperiode enn i løpet av forrige. Gruppen

importerte konsumvarer viste okt prisstigningstakt, men fra juli i fjor til juli i år steg prisene

pa importerte konsumvarer likevel svakere enn prisene på norskproduserte konsumvarer sett under ett.

Nærmere detaljer er gitt i tabell )1 i vedlegget.

Vareeksporten, regnet i verdi og uten eksport av skip, plattformer og råolje, økte sterkere

sommermånedene enn tidligere i Ar. Etter sesongkorrigerte oppgaver steg eksportverdien med 9

prosent fra februar-april til mai-juli. Dermed var eksporten i juli kommet litt høyere enn forrige

kcnjunkturtopp, høsten 1974.

Medregnet nye skip, oljeplattformer og r&olje lå eksportverdien i mai-juli hele 28 prosent

hoyere enn ett ar tidligere etter ukorrigerte oppgaver. Eksporten av oljeplattformer lå i mai-juli

bade i fjor og i år på 1 mrd. kroner. Råoljeeksporten økte fra 644 mill. kroner til 1 537 mill.

kroner. I årets sju første måneder under ett ble det eksportert råolje for nær 3,5 mrd. kroner.

Eksportvolumet (utenom skip, men med oljeplattformer og olje) lå i 2. kvartal så høyt som

2 4 prosent over samme kvartal i fjor. Opptrapping av oljeeksporten var sterkt medvirkende til denne

kraftige veksten, men selv regnet uten eksport av råolje og oljeplattformer gikk eksportvolumet opp

med 16-17 prosent. For 1. halvår under ett var stigningen om lag 15 prosent. Fra 2. kvartal i fjor

til 2. kvartal i år var det volumoking for de aller fleste større varegruppene. Særlig var opp-

gEngen markert for bl.a. brenselsstoffer, fisk og fiskevarer, kjemiske grunnstoffer, papirvarer og

aluminium. Den gjennomsnittlige eksportprisindeksen endret seg ikke vesentlig fra utgangen av 1974.

Verdien av vareimporten (sesongkorrigert) tok seg kraftig opp i juni og juli, etter gjennom-

gående å ha vist nedgang i årets første måneder. Regnet uten skip og oljeplattformer var importen

13,5 prosent høyere i mai-juli enn i foregående tremanedersperiode. I årets sju første måneder

under ett lå importverdien 12,5 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Importvolumet (utenom skip) lå i 2. kvartal på om lag samme nivå som i 2. kvartal i fjor.

Det var betydelig øking for bl.a. korn og kornvarer, frukt og grønnsaker, enkelte kjemikalier og

biler. Importnedgang var det for bl.a. tommer og trelast, papirmasse og for jern og stål. For 1.

helvår under ett viste importvolumet en vekst på 7 prosent fra året for. Den gjennomsnittlige

importprisindeksen gikk opp med om lag 5 prosent fra 2. kvartal i fjor til 2. kvartal i ar.
Utenriksregnskapet for 1. halvår 1976 viste etter foreløpige beregninger et driftsunder-

skott på 8,5 milliarder kroner, om lag 0,4 milliarder kroner mindre enn i samme periode i fjor.

Underskottet i den rene varebalansen (medregnet eksport av Rye skip) var 7,6 milliarder i 1. halvår

i år, eller 450 millioner kroner mindre enn i 1. halvår 1975. Netto skipsimport (skipsimport minus

eksport av brukte skip) og netto valutafrakter endret seg ikke vesentlig. Ser en bort fra skips-

farten gikk driftsunderskottet ned fra 10,2 milliarder i T. halvår 1975 til 9,6 milliarder i samme

periode i år. Holdes både oljevirksomheten og skipsfarten utenfor, viste driftsregnskapet et
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underskott på 8,4 milliarder kroner i januar-juni i fjor og 8,7 milliarder kroner i år; under-
skottet ved oljevirksomheten har altså gått markert ned. De totale netto gull- og valutebehold-
ningene var ved utgangen av juni nar 12 milliarder kroner, en oppgang på 360 millioner kroner
siden siste årsskifte.

RETTING TIL KONJUNKTURTENDENSENE FOR JUNI 1976

I Statistisk Sentralbyrås hefte Konjunkturtendensene, juni 1976 er de to forste kolonner i
tabell 4, side 12 indekstall med basis 1970 F 100 og ikke absolutte tall i mill kr slik som angitt
i tabellhodet. Tallene i kolonne 3 er korrekte. For kolonne 1 finnes de korrekte tall i Statistisk

ukehefte nr. 11/76 og for kolonne 2 i Statistisk ukehefte nr. 25/76.
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KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 1. 	 FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING. BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA ' 	 FAKTISK UTVIKLING FRA
	

FORVENTET UTVIKLING FRA
1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976 	 1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976

	
2. KV. 1975 TIL 3. KV. 1976

SPORSMAL

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	IRREL
UENO- - NETTO UOPP- 	 UEND- - 	 NETTO UOPP- 	 UEND- 	 NETTO POPP-

H ØYERE RET LAVERE I ALT GITT HØYERE RET LAVERE I ALT GITT WERE RET LAVERE I ALT GITT

1. TOTAL PRODUKSJONSVOLUM 	 30	 60	 8 	 22 	 1 	 28 	 54 	 17 	 11 	 - 	 29 	 53 	 17 	 13	 1
2. GJENNOMSNITTLIG

SYSSELSETTING  	 12 	 77 	 10 	 2 	 1 	 16 	 69 	 15 	 1 	 -	 15 	 75 	 8 	 7	 2
3. GJENNOMSNITTLIG

KAPASITETSUTNYTTING  	 Vi 	 64 	 7 	 21 	 2 	 25 	 59 	 16 	 10 	 , 	 27 	 58 	 14 	 , 13 	 Z
4. ORDRETILGANG

FRA HJEMMEMARKEDET .... 	 26 	 54 	 11 	 16 	 9 	 33 	 48	 12	 21 	 6 	 23 	 56 	 13 	 10 	 8
5. ORDRETILGANG

FRA EKSPORTMARKEDET  	23	 47 	 11 	 13 	 18 	 26 	 37 	 20	 6 	 17 	 30 	 43 	 9 	 22 	 18
6. SAMLET ORDREBEHOLDNING VED

UTGANGEN AV KVARTALET  	 24 	 48	 15 	 , 9 	 12 	 33 	 34 	 25 	 8 	 9 	 32 	 42 	 15 	 17 	 10
10. LAGERBEHOLDNINGER AV RA-

VARER, MATERIALER, HALV-
FABRIKATA OG DELER M.V.
VED UTGANGEN AV KVART. . 	 12 	 69	 17	 -5 	 3 	 19 	 59 	 21 	 -3 	 1 	 11 	 69 	 18 	 - 8	 2

11. LAGERBEHOLDNINGER AV EGNE
PRODUKTER BESTEMT FOR
SALG VED UTGANGEN AV
KVARTALET  	 16 	 54 	 20 	 -4 	 9 	 25 	 42	 25 	 - 	 8 	 13 	 55 	 23 	 -9 	 9

12113 PRISER VED INNGAELSE AV
NYE KONTRAKTER FOR LEV.

12. TIL HJEMMEMARKEDET  	 23 	 64 	 4 	 20 	 9 	 25 	 59 	 10 	 14 	 6 	 32 	 56 	 4 	 28	 9
13. TIL EKSPORT . ...... . 	 23 	 51 	 7 	 16 	 19 	 19 	 51 	 14	 5 	 16 	 26 	 50 	 6 	 20 	 18

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.

KONJUNKTURBAROMETE R.
TABELL 2. 	 SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI.

UTGANGEN AV 1. KVARTAL 1976 	 ,UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1976

SPOR SMAL

BEDRE/ 	 BEDRE/
FORHOLDS- UENDRET/ DAR- 	 FORHOLDS- UENDRET/ DAR-
VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/ 	 VIS STORE/ PASSE/ 	 LIGERE/
FOR STORE/ INGEN 	 FOR SMA/ NETTO- IRREL./ FOR STARE/ INGEN 	 FOR SMA/ NETTO- IRREL./
JA/OPP 	 ENDRING NEI/NED TALL 	 UOPPGITT JA/OPP 	 ENDRING NEI/NED TALL 	 UOPPG'ITT

14 HVORDAN BEDØMMER DE
GENERELT FOR FORETAKET
UTSIKTENE FOR
KOMMENDE KVARTAL I FOR-
HOLD TIL SITUASJONEN I
INNEVÆRENDE KVARTAL 26 63 10 16 1 33 57 10 23

15 3ETYR DET NAVRRENDE
, RODUKSJONSNIVA FULL
KAPASITETSUTNYTTING 	 26 	 - 	 73 	 -48 	 1 	 34 	 -	 66 	 - 32 	 _

16 , <REVER FULL KAPASITETS-
UTNYTTING FLERE SYSSEL-
SATTE 	 55 	 - 	 44 	 11 	 1 	 65 	 - 	 34 	 31 	 1

17 iVORDAN BEDOMMER DE
ITØRRELSEN AV ORDRE-
3EHOLDNINGENE I FORHOLD
ru NAVRRENDE
.RODUKSJONSOMFANG 	 5 	 43 	 43 	 -38 	 8 	 9 	 43 	 42 	 - 33 	 7

18 AVORDAN BEDØMMER DE
.AGERBEHOLDNINGENE AV
tAVARER, MATERIALER,
iALVFABRIKATA N.V. I
, OPHOLD TIL
2RODUKSJONSOMFANGET 	 22 	 71 	 4 	 18 	 . 	 3 	 21 	 76 	 2 	 20 	 1

19 AVORDAN BEDØMMER DE
LAGERBEHOLDNINGENE AV
EGNE PRODUKTER I FOR-
AOLD TIL OMSETNINGEN 38 51 3 36 8 31 50 11 20 8

20 )VERVEIER FORETAKET A
ENDRE SINE VEDTATTE
PLANER FOR INVESTERING
:: REALKAPITAL 	 6 	 85 	 7 	 -1 	 2 	 9 	 85 	 4 	 5 	 2

RCSULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUNKTURBARO,METER.
TABELL 3. 	 FAKTORER SOM BEGRENSET / VIL BEGRENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.       
1.KV. 1976 1.KV. 1976 	 2.KV. 1976

HVILKEN AV DISSE 	 HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - ON 	 FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT 	 NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE 	 VAR DET SOM BE-
BEGRENSE PRODUK-- 	 GRENSET PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE 	 SJONEN I INNE-
KVARTAL 	 VÆRENDE KVARTAL 

2.KV. 1976      

SPORSMAL

■■■■.......■■■■■■■■■■

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VERENDE KVARTAL

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM

. NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

01 	 MANGEL PA ORDRE/SALG 	

02 	 STORE LAGERBEHOLDNINGER AV
EGNE PRODUKTER . 	

31 35

1

32

1

32

03 	 KONKURRANSE FRA ANDRE NORSKE
PRODUKTER 	 1 1

- 04 	 KONKURRANSE FRA IMPORTVARER 	 1 1

05 	 LAVE PRISER/HOYE KOSTNADER/
LITEN LØNNSOMHET 	 .3 3 2 2

06 	 KOMBINASJON AV FAKTORENE 01-05 26 21 18 18

07 	 MANGEL PA FAGLÆRT ARBEIDSKRAFT 3 3 4 4

08 	 MANGEL PA ARBEIDSKRAFT ELLERS 	 2 1 2 3

09 	 MANGEL PA RASTOFF 	 2 2 2 2

10 	 KRAFTMANGEL 	

11 	 PROD.KAPASITETEN I FOWAKET 4 5 6 6

12 	 KOMBINASJON AV FAKTORENE 07-11 2 2 4 4

13 	 FINANSIERINGSVANSKER 	 1 1

14 	 ANDRE FAKTORER 	 2 1 4 4

15 	 INGEN SPESIELLE FAKTORER 	 1 1 12 7 7.

16 	 KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01-14 NEVNT OVENFOR 	 3 3 4 3

17 	 UOPPGITT 	 10 9 1 1 11

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER.
TABELL 4 . SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET, 	 PROSENT.

(SPM. 14) HVORDAN BEDØMMER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORH. TIL SITUASJ. 	 I INNEVAR. KVART.

UTGANGEN AV 1. KVARTAL 1976 UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1976

DAR- 	 NETTO- IRREL./ DAR- NETTO- IRREL./
WIRING BEDRE 	 UENDRET 	 LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT 	 BEDRE UENDRET 	 LIGERE TALL 	 UOPPGITT

,-

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 26 63 10 16 1 33 57 10 23

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 17 83 17 34 66 34

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 15 15 28 72 28

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS 	 32 68 32 100 100

3 	 INDUSTRI 	 26 63 11 16 1 33 57 10 23

31 	 PROD. AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 33 63 4 29 1 38 55 6 33 1

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, LÆR OG LÆRVARER 25 69 5 20 1 42 48 11 • 	 31

321 	 PROD. - AV TEKSTILVARER 	 19 74 7 12 49 38 13 36
322 	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT SKOTOY 	 22 72 3 19 3 39 58 3 36

33 PROD. AV TREVARER 	 30 61 9 21 48 48 4 45

34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	
OG FORLAGSVIRKSOMHET 	 22 72 4 18 1 30 62 7 23 1

341 	TREFOREDLING 	 14 81 4 10 - 37 59 4 33 -
342 	 GRAF/SK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 30 63 5 25 2 23 65 11 13 1

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER 	 35 48 17 17 29 71 29

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE RAVARER 24 32 44 -20 .26 74 26

36 PROD.	 AV MINERALSKE PROD. 	 . 42 57 1 41 - 30 63 8 22

37 PROD. AV METALLER 	 44 50 6 38 - 52 37 11 41
371 	 PROD. 	 AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER 	 14 74 12 3 - 24 53 22 2
372 	 PROD. 	 AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 	 75 25 - 75 - 80 20 - 80

38 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 15 66 18 -3 1 22 61 17 5
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER 	 26 64 9 18 1 54 44 2 51
382 	 PROD. AV MASKINER 	 11 57 32 -20 - 22 47 30 -8
383 	 PROD. 	 AV ELEKTRISKE .

APPARATER OG MATERIALER . 26 	 , 70 5 21 - 25 53 22 3
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 6 70 22 -16 2 8 79 13 -6

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS . 76 24 76 78 22 78

FESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



 

•
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KONJUK
TABELL 5 .

(SPM. 2)

TURBAROMETER.
FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING
I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. PROSENT. 

FORVENTET UTVIKLING FRA
1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976

FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976 	 2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976

STORRE 	 MINDRE 	 /RREL. STORE 	 MINDRE
UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 UENO-

WIRING 	 WERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE
NETTO
I ALT

IRREL STORRE 	 MINORE
-

UOPPG HØYERE RET LAVERE

IRREL
NETTO 	 -
I ALT UOPPG

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 12 	 77 10 	 2 	 - 16 	 69 	 15 1 15 75 8 7

2 	 BERGVERKSDRIFT • 	 3 	 76 21 	 -18 	 - 11 	 80 	•9 2 3 97 3

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL - 	 77 23 	 -23 	 - 9 	 81 	 10 - 100

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS 	 32 	 68 - 	 32 32 	 68 	 - 32 - 36 64 - 36

3 	 INDUSTRI 	 12 	 77 10 	 3 16 	 69 	 15 1 - 16 74 8

31 	 PROD. 	 AV NÆRINGSMIDLER,
DRIKKEVARER 06 TOBAKKSVARER 20 	 79 2 	 18 19 	 70 	 10 29 58 11 18

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, LER OG LÆRVARER 19 	 70 10• 	 9 	 - 14 	 62 	 24 -10 23 69 5 18

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER 6 	 84 10 	 -5 12 	 65 	 24 -12 - 15 76 5 10
322 	 PROD. AV KLÆR,

UNNTATT SKOTØY 	 34 	 51 12 	 23 22 	 55' 	 23 -2 42 50 6 36

33 PROD. 	 AV TREVARER 	 11 	 75 11 	 - 29 	 67 	 3 26 1 17 68 6 12 1

34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	
OG FORLAGSVIRKSOMHET 	 6 	 90 2 	 4 5 	 69 -1 4 92 3 1

341 	 TREFOREDLING 	 10 	 90 1 	 9 8 	 85 7 89 4 4
342 	 GRAFISK PROD. 	 OG FORLAGS-

VIRKSOMHET • 3 	 91 4 	-1 1 	 93 	 6 -4 1 95 2

35 PROD. •AV 	KJEMISKE	 PROD.,
MINERALOLJE..., KULL-, 	 GUMMI ,-,
OG PLASTPRODUKTER 	 10 	 88 2 	 8 	 - 16 	 84 	 - 16 4 89 6 -2

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE RAVARER 9 	 90 2 	 7 9 	 91 9 - 98

36 PROD. 	 AV MINERALSKE PROD. 	 • .1 	 67 29 	 -28 1 	 59 	 40 -39 12 51 36 -24

37 PROD, 	 AV METALLER 	 6 	 89 5 	 2 	 - 13 	 81. 	 5 8 - 13 82 5
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, OG

FERROLEGERINGER 	 91 9 	 -9 -	 89 	 11 -11 - 14 76 10 4
-372 	 PROD. 	 AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER 13 	 87 - 	 12 26 	 74 .26 - 12 88 - 12

38 PROD, 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 15 	 66 17 	 -3 	 - 21 	 51 	 27 -6 1 19 70 10
381 	 PROP. 	 AV METALLVARER 21 	 68 7 	 15 26 	 68 	 7 19 13 83 3 10
382 	 PROD. 	 AV MASKINER 	 ..... 5	 82 9 	 -5 	 - 21 	 66 	 13 8 12 80 5
383 	 PROD. 	 AV ELEKTRISKE

APPARATER • OG MATERIALER 	 . 12 	 74 14 	 -2 39 	 40	 20 19 34 43 22 1 1
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 19 	 51 28 	 -9 	 - 11 	 42 	 46 -36 1 17 73 7 9 1

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS 70 	 30 - 	 70 	 - 45 	 55 	 - 45 72 28 7?

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



010.,10.

NER ING

	. . .. ...... .... MP,. , ea 	 .... . .. . ...f .... 	 . 	 . ,- 	 -,..
	FORVENTET UTVIKLING FRA	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA

1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976 1. KV. 1976 TIL 2. KV. 1976 	 2. KV. 1976 TIL 3. KV. 1976
--....--...... 	 . 	 .

STORRE 	 MINDRE 	 . IRREL. STORRE 	MINDRE	 IRREL STORRE 	 MINORE 	 IRREL
- UEND- 	 ... 	 NETTO 	 .- 	 ... UEND- 	 - 	 NETTO 	 ... 	 - UEND- 	 •,- 	 NETTO 	 -

HØYERE RET'LAVERE I ALT UOPPG. HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG
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KONSUKTURBAROMETER.
TABELL 6 • FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 1) 	 I PRODUKSJONSVOLUMET. •PROSENT.

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 30

2 BERGVERKSDRIFT  	 50

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 49

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 68

DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 45

32 PROD. AV TEKSTIL- 06 BEKLED-
	NINGSVARER, LER OG LERVARER 	 33

	

321 PROD. AV TEKSTILVARER ... 	 23
322 PROD. AV KUM,

	

UNNTATT SKOTOY, .... ...... 	 44

33 PROD. AV TREVARER  	 33

34 TREFOREDLING, GRAF/SK PROD 	
OG FORLAGSVIRKSOMHET  	 24

341 TREFOREDLING  	 11
342 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 36

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,

	

MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI 	 , ,
06 PLASTPRODUKTER  	 34

	

351 PROD. AV KJEMISKE RRVARER 	 12

	

36 PROD. AV MINERALSKE PROD. • 	 4

37 PROD. AV METALLER  	40
371 PROD. AV JERN, STU., OG

FERROLEGERINGER  	 7
372 PROD. AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER  	 72

	38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 	 23

	

381 PROD. AV METALLVARkR .... 	 29

	

382 PROD. AV MASKINER .. ..... 	 30
383 PROD. AV ELEKTRISKE

	

APPARATER OG MATERIALER • 	 36
384 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	 12

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS • 	 16

11.10

60 8 22 - 	 28 . 	 54

38 12 39 - 	 28 12

38 13 '36 - 	 21 13

32 - , 	 68 -, 	 100 -

61 8 21 - 	 28 55

50 5 40 - 	 44 45

51 15 19 28 45
58 19 4 - 	 29 42

42 11 33 - 	 33 42

55 7 26 - 	 36 53

,
65 10 14 - 	 31 54
72 17 -5 .. 	 23 55

58 3 33 - 	 40 53

62 4 29 - 	 37 40
86 2 11 12 41

92 1 2 8 67

55 5 34 -. 	 13 75

82 10 ..3 - 	 - 76

27 - 72 - 	 25. 74

64 10 13 - 	 24 57
60 7 22 - 	 38 52
56 10 20 - 	 27 63

57 8 28 - 	 43 34
74 13 - - 	 8 67

24 - 76 - 	 51 49

17

61

66

-

16

8

27
29

24

10

15
22

-8

24
46

25

13

24

-

18
9

10

22
23

-

11 - 29 53 17 13

-3.S. f. 45 33 22 . 	 23

-46 - 40 36 24 15 ..

100 -. 100 - 100

12 - 29 54 16 12

36 2 43 36 20 23

- .. 44 45 9 35
- ,. 38 49 13 25

9 61 34 3 58

26 1 27 32 12 16

16 ,. 27 44 29 ...2
1 - 29 33 37 ...8

32 • - 24 55 19 5

13 - 12 60 26 ..,14
-34 6 46 45 ,39

-16 - 26 59 15 10 	 .

- - 35 61 4 31

-24 - 23 69 8 15

25. - 47 53 - 47

7 1 25 61 13 12
29 -.. 42 45, 13 29
17 - 15 75 11) 5

22 - 36 42 22 14
-15 1 17 • 70. 10 7 1

51 - 28 77 - 28

3 INDUSTRI  	 30 .

31 PROD. AV NÆRINGSMIDLER,

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



lekvartal	 2.kvartal

Industri i alt  
	

4,9 	 -5,3

Næringsmidler, drikkevarer og tobakk  
	

8,7 	 2,1

Tekstilvarer, bekledningsvarer, lær og lærvarer .......... ........ ... ....... 	 0,8 	 -11,3

Trevarer ...... ... ........ . .......... ...... .............. 	 .. a.itoso,.... 	 7,9

Treforedling ..... ..... . ........... ........ ...... 	 -0,6 	 -3,7

Grafisk produksjon og forlagsvirksomhet .. . . 	 9,0 	 -6,3

Kjemiske produkter, mineralolje-, kull-, gummi- og plastprodukter .. ........ 	 7,2 	 -0,4

Mineralske produkter  	 4,6 	 ...0,7

Jern, stal og ferrolegeringer .......... ...... .. . ........ . .. O.Y.00... ....... 	 -11,7 	 -18,3

Ikke jernholdige metaller . ..............! .. .... ....... ........ .. O...b...... 	 2,7 	 11,1

Metallvarer .,... 	 .... ..... ........................ 	 0,4

Maskiner  	 14,7 	 -5,3

Elektriske apparater og materiell  
	

3,6 	 -9,3

Transportmidler  
	

3,1 	 -13,3

Tekniske og vitenskapelige instrumenter, foto- og optiske artikler .. 	 .. 	 -10,1 	 -17,3

Industriproduksjon ellers ................ 	 ....... . ....... ....... 	 4,6 	 5,3

Tabell 9. Registrert arbeidsløshet. 1 000 personer

1975 1976
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Tabell 7. Industriproduksjon. Endring i prosent fra foregaende kvartal, beregnet på grunnlag av
sesongkorrigert indeks

1975 1976   

3. kvartal 	4. kvartal 	 1.kvartal 	2. kvartal

Bergverksdrift, industri og kraftforsyning . . .. 	 -2,6
	

0,9
	

2,7 	 -2,3

Bergverksdrift Utenom oljeutvinning  	 -3,8
	

3,7
	

1,3 	 -5,4
Industri 	 ..... 	 ......... 	 -3,2 	 -0,6

	
2,9 	 -1,7

Kraftforsyning .... . . 	 ....... 	

▪ 

O..04.  
	 1,0
	

8,9
	

2,6 	 -4,6

Produksjon etter anvendelse:

Eksport  	
-5,9 	 -2,0
	

3,9
	

0,7
Konsum  	

-2,9
	

1,3
	

0,8
	

0,4
Investering .... 	 -2,8 	 -0,0

	
2 ,0 	 -5,1

Vareinnsats bygg og anlegg  
	

2,7 	 -1,5
	

0,0 	 -3,4
Vareinnsats ellers  	

-4,0
	

2,0
	

3,9
	 -2,3

Tabell 8. Industriproduksjon. Endring i prosent fra samme, periode året for, beregnet på grunnlag
av ukorrigert indeks

Mars 	 April 	 Mai 	 Juni 	 Juli 	 Mars 	 A ril 	 Mai 	 Juni 	 Juli 

I alt ....... ......... ..... 	 18,9	 18,0 	 13,6	 11,9 	 14,6 	 22,5 	 21,4 	 16,5 	 14,9 	 14,1

Herav industri, kraftforsyning,
bergverksdrift (inkl. oljeutv.)
og bygge- og anleggsvirksomhet 10,6 9,5 7,3 5,8 7,3 10,7 10,4 7,5 6,2
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Tabell 10. Detaljomsetning

1975 	 1976

3.kvartal 	4. kvartal 	 1.kvartal 	 2.kvartal 

Omsetningsvolum i alt, sesongkorrigerte tall

Prosentvis endring fra forrige kvartal  	 1,2 1,6 	 0,4 	 0,5

Omsetningsverdi, ukorrigerte tall

Endring i prosent fra samme kvartal ett
år tidligere  

I alt  	 16,5 	 17,1 	 17,5 	 14,3

Av dette:

Nærings- og nytelsesmidler  
	

18,5
	

13,7
	

15,4
	

15,6

Møbler og innbo  
	

11,2
	

24,7
	

25,0
	

11,5

Bekledning og tekstilvarer  
	

11,0
	

16,4
	

18,4
	

10,8

Motorkjøretøyer og bensin  
	

16,8
	

28,0
	

20,4
	

16,0

Tabell 11. Den norske konsumprisindeksen etter leveringssektor. Endring i prosent i løpet av
perioden

1975/76 	 1976 	 1975/76 

	Juli- 	 Januar- 	 Juli-
	januar	 juli 	 juli

	

2,4	 11,3 	 14,0

	

-6,9 	 6,3 	 -1,0

	

4,6 	 3,7 	 8,5

	

5,3 	 3,7 	 9,2

	

1,8 	 1,2 	 3,0

	

4,7 	 4,0 	 8,9

Jordbruksvarer 	

Fiskevarer 	

Andre norskproduserte konsumvarer 	

Lite påvirket av verdensmarkedets priser 	

Påvirket av verdensmarkedet p.g.a. stort importinnhold eller
råstoffpris bestemt på verdensmarkedet 	

Påvirket av verdensmarkedet p.g.a. konkurranse fra utlandet 	

Importerte konsumvarer  	 2,6 	 4,6 	 7,4

Jten norsk konkurranse  	 2,9 	 5,3 	 8,4

Aed norsk konkurranse  	 1,7 	 2,5 	 4,3

Hu;leie  	 2,0 	 4,0 	 6,0

Andre tjenester  
	

4,1 	 7,0 	 11,4

Med arbeidslønn som dominerende prisfaktor ........  
	

7,0 	 5,7 	 13,2

Også med andre viktige priskomponenter  
	

2,6 	 7,8 	 10,6

To:al  
	

3,5 	 5,6 	 9,3
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Sesongkorrigert produksjonsindeks (1970=100)
Bergverksdrift, industri og kraftforsyning (utenom oljeutv.)

130

120

110

Diagram 2. Sesongkorrigert indeks for produksjon etter anvendelse (1970=100)
Bergverksdrift, industri ug krJittorsyning (utenom oljeutv.)
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Diagram 3. Tallet på registrerte arbeidsløse.

Sesongkorrigert.
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JFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASONDJFMAMJJASOND
1973	 1974	 1975	 ir 	 1976

Uvanlig mange korttids-
permisjoner i julen 1975

Diagram 4. Verdi av ordretilgang.	 1970 = 100
Metaller i alt 	
Verkstedprodukter (unntatt transportmidler) for hjemmemarkedet - - - -

Diagram 5. Verdi av ordrereserve.	 1970 = 100
Produksjon av metaller 	
Produksjon av verkstedprodukter unntatt transportmidler
Produksjon av tekstilvarer
Produksjon av klær og skotøy	 - -

34000

26000

18000

10000

• • • • • • 
a»	

• ... . . .	 • •	 •	
•

J 2. kv .	 3.kv . j 4 .kv .	 1. kv .	 2. kv . 3. kv . I 4.kv. .	 1. kv	 2. kv . 3. kv	 4 .kv. 1 .kv .	 2.kv. .	 2.kv. 4 .kv

200

150

100

200

150

100

34000

26000

18000

10000

200

150

100

200

150

100

1kv.	 2.kv. 3.kv. 4.kv.	 1.kv.	 2.kv. 3.kv.	 4.kv. 1.kv.	 2.kv. 3.kv. 4.kv. 1.kv.	 2.kv.	 3.kv. 4.kv.
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum
Sesongkorrigert, 1973 , 100.

J	 M A M J J A S O " D J FMAMJJ, S OND,FMAMJJASONDJFMAMJJASOND

Diagram 7. Vareimport (uten skip og oljeplattformer). Mill.kr. Sesongkprrigert
' , :) ,:ecksport (uten skip, oljeplattformer og råolje). Mi11.kr. Sesongkorrixert
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4000
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1500
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110

100

120

110
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1975
1976 =

700

600

500

40),

700 r-

600

1)	 J	 F	 A	 M	 J	 J	 A

Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000
I alt
Boliger	 —

,FNAMJjii:OND
1973

JJA	 OND‘FMAM,	 ,SOND
1974	 1975

JFIAMJ.jA,OND
1_976

500

400

6600

640(

6200 I-

6000

5800

5600

3400

3200

•3000

(800

6800

( 0 )

.E;6 00

3400

3200

3noo
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Diagram 10. Lagervolum 1970 = 100.
Eksportvarelagre 	
Norskproduserte varer for innenlandsfofbruk
Importvarelagre - - -

1 kv .2 . kv .3 . kv .4 kv .1 kv .2 . kv . kv .4 . kv .1 . kv .2 . kv .3 . kv .4 , kv .1 . kv .2 . kv .3 . kv .4 . kv . . kv .2 . kv .3 . kv .4 . kv .1 . kv .2 . kv .3 . kv .4 . kv .

1971	 1972	 1973	 1974	 1975	 1976
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